¹ Exod. v.

eum a Deo separatam exclamaret, indignumque quocum quis suorum communicaret, denuntians scilicet suis monachis imperatorem ob scelus a Deo sejunctum et ab Ecclesiastica communicatione ob facinus separatam, ne quis cum eo ut publice peccante aliquo symbolo communionis Ecclesiasticæ jungeretur. Sed pergit auctor :

58. « Cujus rei fama evulgata ipsius quoque imperatoris aures attingit; qui tametsi acerrima ira exarserat, serenitatis tamen speciem induendam sibi existimavit, ut remisisse animum placatusque videretur. Cum enim sanctum virum timeret, ut qui primas in omnium animis teneret, suam statim acerbiter prodere non placuit, sed ipsum potius blande aggredi, si qua forsitan ratione demereri queat: sic enim facile cæteris potiturum, si hunc unicum devinceret. Stulte id ille prorsus et valde absurde conjectans, at tamen omnia secum agitabat, atque omnes machinas frustra parans, vitiumque animi et vitia patefaciens. Quin et conjugem ipsam ad captandum sanctum virum submitit: quæ viri consilii parens, multo illum auro muneribusque tentare adorta est; et quod precum omnium vim haberet, generis propinquitatem opposuit (erat enim Theodote ipsi Theodoro sanguine conjuncta). Postquam vero irrita hæc omnia animadvertit, manente nihilominus firmo ac stabili, aliud mox promptus mali artifex consilium excogitat.

« Proficiscitur ipsemet ad ea loca, in quibus sanctus habitabat, specie quidem repentini alicujus urgentisque illic negotii, revera autem, ut in patris congressum veniret, eumque sibi adjungeret, quorum alios quoque habiturus erat cum ipso jam animo factisque conjunctos. Verum ubi nec pater ipse, nec alius quisquam ex sociis repertus est, qui ad imperatorem propius accederet, vel cum eo colloqueretur, vel usitatam salutationem impertiret: tunc ille ira incensus ardentiore, celeriter rediit ad palatium, accitoque uno ex domesticis, qui scholarum ordines regebat, flagellis cædi sanctum jubet, et simul e monachis eos, quos constantiores norat firmioresque in sententia persistere.

59. « Ille autem, qui gratificari et placere cuperet imperanti, nulla sanctorum nec reverentia nec misericordia motus, atrociter eos flagellavit, ut carnes passim dissecarentur, et sanguinis rivi diffluerent. Sic porro vexatos, verberibusque concisos Thessalonicam extemplo relegat, et addicit, prout fuerat imperatum. Undecim numero erant cum patre vincti, qui cum eo certaminis societatem cœcantes, dura omnia sereno et alacri animo perferabant ». Verum exilium contigit anno sequenti, dicemus de eo suo loco fusius. Pergit vero auctor :